
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1382 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 27 de julho de 2023

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 431/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado, para a Junta Médica Pericial, que será 
realizada no dia 27 de julho de 2023 (quinta-feira) às 14h na sede do PREVICAMPOS, Av. 
Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes – RJ, com o objeto de avaliar o 
estado geral de saúde, conforme solicitação feita no respectivo processo:

Servidor Matrícula Processo

MARA NUBIA MOTA 33824 AVALIAÇÃO INTERNA

MATEUS RODRIGUES BARCELOS 39253 AVALIAÇÃO INTERNA

SHEILA PETRY MENEZES NAKED 25363 AVALIAÇÃO INTERNA

SIMONE CRISTINA VIANA GONCALVES 36485 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 25 de julho de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos
Portaria N°: 116/2021

Previcampos

ERRATA Nº 01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, “in fi ne”, no uso de suas atribuições,
vem pelo presente, tornar pública a alteração promovida no instrumento convocatório do 
Pregão em epígrafe, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição 
de oxigênio medicinal, com locação de cilindros, visando atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ, a saber: 
No item 1.3 do edital, 
ONDE SE LÊ: 

“ Os documentos para habilitação bem como a proposta deverão ser entregues em 
envelopes separados, lacrados, com identifi cação externa do seu conteúdo (nome da 
licitante, o número, a data da licitação e o tipo de envelope), às 10h (dez horas) do dia 
01 de agosto de 2023...”
LEIA-SE:

“ Os documentos para habilitação bem como a proposta deverão ser entregues em 
envelopes separados, lacrados, com identifi cação externa do seu conteúdo (nome da 
licitante, o número, a data da licitação e o tipo de envelope), às 10h (dez horas) do dia 
03 de agosto de 2023...”.

Por fi m, insta destacar que fi cam inalterados os demais termos do edital, ressaltando 
que o instrumento convocatório está disponível, na íntegra, no sítio eletrônico Ofi cial da 
Prefeitura (www.campos.rj.gov.br) ou poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 
47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073, no 
horário de 9:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados 
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento 
em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 25 de julho de 2023.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro

Comissão Permanente de Licitação

Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO – 3º TERMO ADITIVO

Processo nº 027/2020.

Pregão Presencial nº 016/2020.

Contrato nº 010/2020.

Objeto: Prorrogação da contratação de empresa especializada para a gravação e exibição 
na integra, ao vivo, das sessões plenárias ordinárias e extraordinárias, nas dependências 
da CMCG, para exibição na TV CÂMARA, produção documentária histórica, gerenciamento 
e exibição durante 24h e 7 dias por semana.

Contratada: D2 BROADCAST SOLUÇÕES LTDA ME.

CNPJ: 10.879.424/0001-218.

Valor Global: R$ 149.850,00 (Cento e quarenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais).

Valor Mensal: R$ 12.487,50 (Doze mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos).

Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 03/08/2023 a 02/08/2024.

Data de assinatura: 20/07/2023.

Dotação: P.T. 0112200952724.

Despesa: N. D. 339039. 

Gestor:  Frederico Barbosa Parente.

Fiscal: Vinicius Soares Barbosa.

Campos dos Goytacazes, 20 de julho de 2023, 346º da Vila de São Salvador dos Campos 
e 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação da Câmara Municipal de 

Campos dos Goytacazes

Marcos da Silva Bacellar 

Presidente da CMCG

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023

EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MEI, ME, EPP e COOPERATIVA 
EQUIPARADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 
4º da Lei n° 10.520/02 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas atribuições, 
torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade 
Pregão Eletrônico SRP nº 027/2023, exclusivo para a participação de microempreendedor 
individual, microempresa, empresa de pequeno porte e cooperativa equiparada, conforme 
discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de baterias para atender 
a demanda de manutenção dos veículos, máquinas e equipamentos agrícolas da 
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca (SEMAP) de Campos dos 
Goytacazes - RJ.
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h00min do dia 09 de agosto de 2023.
Local: www.licitanet.com.br. 

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2023.

Fábio Domingues Izaías
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 014/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, “in fi ne, torna 
público e comunica aos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial 
SRP nº 014/2023, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação 
de serviços de hospedagem, em Hotel ou Pousada na Praia do Farol de São Thomé, 
incluindo fornecimento de alimentação para atender as demandas da Prefeitura de 
Campos dos Goytacazes/RJ, com sessão marcada para o dia 26 de julho de 2023, às 
10h (dez horas), foi considerada DESERTA, uma vez que não acudiram interessados na 
referida sessão.

Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2023.

Fábio Domingues Izaías
- Pregoeiro -

gegeg
Realce


